

Dansk kritik mot vindkraft (vindkraft)

10 000 danska fritidshusägare är på krigsstigen mot svensk vindkraft och protesterar nu mot utbyggnaden i Halland och övriga Sydsverige. Främsta skälet är att deras fastighetsvärden sänks. En del stugägare hotar till och med att vända sig till domstol för att få förlusterna kompenserade.

Det är föreningen Danske Torpare som nu ger luft åt sina medlemmars åsikter om den svenska vindkraftsutbyggnaden. Föreningen är en intresseorganisation för omkring 10 000 danskar med fritidshus i den sydsvenska skogsbygden.

I ett brev till både den svenska regeringen och den danska poängterar Danske Torpare att naturen och stillheten sedan 1960-talet stadigt lockat allt fler danskar till Sverige. Där har de genom underhåll av sina hus och gårdar medverkat till att bevara det svenska kulturarvet. Men nu ser man med stigande oro på utvecklingen.

Hallandsposten 18 mars -09

Snurrar i svag vind (vindkraft)

Siemens börjar nu sälja en variant av sina 2,3 MW vindkraftverk som är avsedda speciellt för platser med svag vind.

Den nya serien heter SWT-2,3-101, och är en ny version av den 2,3 MW-turbin som Siemens har installerat både till havs och på land i mängder av vindkraftparker, bland andra Lillgrund utanför Malmö.

Omkring en tredjedel av marknaden för vindkraftverk de kommande åren är i områden med svag eller måttlig vind, spår Siemens. Det är därför man utvecklat den nya serien.

Ny Teknik 17 mars -09

Byggnadsnämnden vill inte ha stängsel (vindkraft) Politikerna i

byggnadsnämnden på Gotland har tagit del av en rapport om olyckor i samband med vindkraftverk, som gjorts av en organisation för vindkraftsmotståndare i Skottland. Sammanställningen visar att 52 personer sedan 1970 omkommit i Europa och USA i olyckor som på något sätt haft samband med vindkraft. Folkpartisten Bror Lindahl har motionerat om att man ska ha ett säkerhetsavstånd och en inhägnad runt vindkraftverken men byggnadsnämnden som studerat rapporten anser i ett yttrande att det inte behövs eftersom dom flesta av dödsolyckorna inträffade i samband med montering eller underhåll av vindkraftverk.

Sveriges Radio Gotland, 11.34, 15 mars -09